GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 005/2024 – COLEGIADO DE LETRAS

Prezados (as) Senhores (as),

A Presidente do Colegiado do Curso de Letras, no uso de suas atribuições, CONVOCA os

membros do Colegiado do Curso de Letras do Campus de Tangará da Serra para reunião

ORDINÁRIA a ser realizada no dia 13 de agosto de 2024 (terça-feira) às 14h00, na Sala 25B,

para tratar da seguinte pauta:

Informes:

1. Homologação da Ata n° 004/2024 do dia 02 de julho de 2024.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

2. Homologação dos Pareceres Ad referendum:

a) 006/2024: Requerimento de matrícula extemporânea formulado por MARIA

LUCINEIDE GUIMARÃES com o objetivo de regularizar sua frequência e aprovação no

componente curricular TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II;

b) 007/2024: Requerimento de licença para estudo no exterior, formulado pelo

professor Flávio Roberto Gomes Benites.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

3. Requerimento de quebra de choque de horário para cursar a disciplina de Linguagem e
Tecnologia. Requerentes: THAIS CAMARGO FIGUEIREDO, KIMBERLY DA SILVA SANTOS,
EMILY THAIS RAMOS BEZERRA, THAIS GONÇALVES CARVALHO, EDNA SOUZA DA SILVA e
FERNANDA DA SILVA LOPES.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA EUGÊNIO CARLOS STIELER

SEOC – Secretaria de Órgãos Colegiados
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Telefone: 3311-4947 / unemat.br – Email: seoc.tga@unemat.br

4. Requerimento de regime especial de exercícios domiciliares. Estudante: SHEILA REGINA
DANTAS MAZOTTI. Curso: LETRAS/TGA - LICENCIATURA - Presencial - LÍNGUA
PORTUGUESA E LINGUA INGLESA E RESPECTIVAS LITERATURAS. Período: 24/07/2024 a
21/11/2024 (120 dias).

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

5. Cronograma das disciplinas de TCC I e II.

Parecer:
( ) APROVADA
( ) MÉRITO

( ) REPROVADA
( ) DEVOLVIDA

( ) RETIRADA
( ) EM ANÁLISE

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 005/2024 – COLEGIADO DE LE